МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ«ЦЕНТР

РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА – ДЕТСКИЙ САД «РОССИЯНКА»

ИНН 4025074210 КПП402501001
249034, Калужская область, город Обнинск, ул. Королева, 25

8-484-5838808; 8-484-3934747; 8-484-393102

Приказ

№ 69                                                                                                                         от 19.10.2022

«Об утверждении Программы противодействия коррупции

в Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении

«Центр развития ребенка – детский сад «Россиянка» города Обнинска

на 2022—2024 годы»

с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

Указом Президента РФ от 16.08.2021 № 478 «О Национальном плане противодействия

коррупции на 2021–2024 годы», Указом Президента РФ от 02.04.2013 № 309 «О мерах по

реализации отдельных положений Федерального закона „О противодействии

коррупции“», подпунктом 1 пункта 5.1 ст. 4 Закона Калужской области «О

противодействию коррупции в Калужской области», распоряжением Минобрнауки России

от 14.12.2021 № 475-р «Об утверждении программы по антикоррупционному

просвещению населения на 2021–2024 годы», приказом Минпросвещения России от

16.02.2022 № 81 «Об утверждении Плана противодействия коррупции Министерства

просвещения Российской Федерации на 2022–2024 годы» , в целях соблюдения правовых

основ предупреждения коррупции и борьбы с ней, а так же минимизации и (или)

ликвидации последствий коррупционных правонарушений

Приказываю:

1. Утвердить Программу противодействия коррупции в Муниципальном бюджетном

дошкольном образовательном учреждении «Центр развития ребенка – детский сад

«Россиянка» города Обнинска на 2022—2024 годы»  (приложение 1).

2. Ответственному за ведение сайта Мошура А.А. разместить данный Приказ на сайте

учреждения.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

4. Приказ вступает в силу со дня подписания .

И.О. заведующего ___________________   С.О. Федорова

Исполнитель: Федорова  С.О._
8-484-5838808__________________